



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 10 日

上場会社名 株式会社 オートバックスセブン (コード番号：9832 大証・東証第一部)
(URL <http://www.autobacs.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役 住野 公一
責任者役職・氏名 経理・財務部長 三好 聡 TEL (03)6219 - 8728

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
(3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結（新規） 1社（除外） 1社
持分法（新規） - 社（除外） 1社

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 百万円未満は切り捨てにより表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	61,459	3.0	3,069	14.3	4,007	4.3	2,112	4.7
18 年 3 月期第 1 四半期	59,656	5.2	2,686	114.3	3,841	75.2	2,215	168.1
(参考)18 年 3 月期	240,207		13,637		16,922		7,860	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	54	71	54	58
18 年 3 月期第 1 四半期	62	45	-	-
(参考)18 年 3 月期	210	36	198	57

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率であります。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 1 四半期のわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の増加等に支えられ、全般として回復基調を維持した一方、原油価格高の長期化によるガソリン価格の高騰や住宅ローン金利の上昇など懸念材料もあり、先行きは不透明な状況が続きました。また、小売業界におきましては、全国的に天候不順の週末が多く、来店客数は総じて減少傾向となりました。

このような状況のもと当社グループといたしましては、「カー用品販売業からトータルカーライフサポート業への転換」をスローガンに、前期よりスタートした中期経営計画に基づき、カー用品の販売に加え、引き続き車検・整備、車販売の強化に取り組んでまいりました。

販売状況につきましては、主にタイヤ・ホイール、カーエレクトロニクスおよびサービスの売上が好調に推移し、売上高合計では 18 億 2 百万円増加の 614 億 59 百万円と前年同期に比べ 3.0% の増収となりました。それぞれの部門における主な増加内容は次のとおりであります。

タイヤ・ホイール部門では、昨年冬用タイヤが好調だった非降雪地域での夏用タイヤへの履き替え需要の取り込みとタイヤの商品単価アップにより、売上高は 4 億 94 百万円増加の 110 億 90 百万円と前年同期に比べ 4.7% 増収となりました。

カーエレクトロニクス部門では、高価格と限定的な受信エリアにかかわらず、最新の地上波デジタル放送対応機器等の取り組みに加え、依然堅調な ETC 車載器の販売がモデルチェンジによる品不足等から低調に推移したカーナビゲーションの売上を補い、売上高は 8 億 28 百万円増加の 200 億 60 百万円と前年同期に比べ 4.3% 増収となりました。

サービス部門では、夏用タイヤの履き替え需要による交換工賃の増加や車検台数獲得による整備費収入の増加等により順調に推移し、売上高は 4 億 60 百万円増加の 34 億 91 百万円と前年同期に比べ 15.2% 増収となりました。

これらの結果、主にサービス部門における売上構成比の拡大および売上原価低減による粗利率の向上が寄与し、当第 1 四半期の売上総利益は 13 億 84 百万円増加の 182 億 37 百万円と前年同期に比べ 8.2% 増益となりました。営業利益は 3 億 83 百万円増加の 30 億 69 百万円、経常利益は 1 億 65 百万円増加の 40 億 7 百万円と前年同期に比べ 4.3% 増益となりまし

た。また、四半期純利益につきましては、主に法人税等調整額の変動により1億3百万円減少の21億12百万円と前年同期に比べ4.7%の減益となりました。

なお、店舗数につきましては、国内ではオートバックス2店舗とスーパーオートバックス1店舗を新規出店するとともに2店舗のリロケーションの実施により、6月末現在で516店舗となりました。また、海外では当社の100%出資子会社である澳德巴克斯(中国)汽車用品商業有限公司が浙江元通汽車用品有限公司とブランド店契約を結び、4月に中古車の流通量が最も多い杭州に、中国大陸4号店目となる「澳德巴克斯 杭州石祥店」をオープンし、台湾ではスーパーオートバックス1店舗を退店いたしました。その結果、海外19店舗を含め、総店舗数は前連結会計年度末と比べ3店舗増加の535店舗となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	225,603	161,787	71.5	4,203 58
18年3月期第1四半期	207,833	150,304	72.3	4,236 27
(参考)18年3月期	227,707	161,535	70.9	4,178 23

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	1,684	4,709	2,677	44,552
18年3月期第1四半期	3,801	1,605	3,273	50,033
(参考)18年3月期	24,136	26,996	5,177	53,622

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

資産・負債・純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の資産につきましては、2,256億3百万円と、前連結会計年度末に比べ0.9%、21億3百万円減少いたしました。これは主に、売上債権およびたな卸資産が増加した一方で、法人税等の支払いや配当金の支払いにより現金及び預金が減少したこと等によるものであります。

負債につきましては、638億16百万円と、前連結会計年度末に比べ2.9%、18億85百万円減少いたしました。これは主に、仕入債務が増加した一方で、未払法人税等や短期借入金・長期借入金が増加したこと等によるものであります。

純資産につきましては、1,617億87百万円と、前連結会計年度末(少数株主持分を含む)に比べ0.1%、2億18百万円減少いたしました。これは主に、利益剰余金が増加した一方で、自己株式の取得や配当金の支払いを実施したこと等によるものであります。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動による資金の支出16億84百万円、投資活動による資金の支出47億9百万円、財務活動による資金の支出26億77百万円等により、前連結会計年度末に比べ90億69百万円減少し、445億52百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前四半期純利益39億50百万円に加え、減価償却費11億13百万円、仕入債務の増加49億86百万円等がありました。法人税等の支払い47億16百万円、売上債権の増加30億70百万円、たな卸資産の増加22億45百万円等により、16億84百万円の資金の支出(前年同期は38億1百万円の資金の獲得)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

有価証券・投資有価証券の取得・売却による収支22億14百万円の支出に加え、ソフトウェアを除く有形及び無形固定資産の取得による支出14億54百万円、ソフトウェアの取得による支出12億4百万円等により、47億9百万円の資金の支出(前年同期は16億5百万円の資金の支出)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

配当金の支払い10億4百万円、自己株式取得による支出6億86百万円、短期借入金・長期借入金の返済による支出10億29百万円等により、26億77百万円の資金の支出(前年同期は32億73百万円の資金の支出)となりました。

3. 平成 19 年 3 月期の連結業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

	売 上 高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	118,000	8,400	4,800
通 期	246,500	17,300	9,400

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 240.90 円

平成 19 年 3 月期の個別業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

	売 上 高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	97,000	8,100	4,700
通 期	203,500	16,200	8,900

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 227.88 円

【業績予想に関する定性的情報等】

現時点での業績予想につきましては、平成 18 年 5 月 19 日に公表いたしました平成 18 年 3 月期決算発表時の業績予想に変更はありません。なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

1. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
・流動資産						
現金及び預金	38,679		23,188		34,256	
受取手形及び売掛金	17,358		17,683		12,914	
有価証券	18,115		30,775		28,682	
たな卸資産	19,389		19,275		17,015	
繰延税金資産	2,467		2,008		2,794	
未収入金	11,706		12,682		14,285	
その他	3,205		3,254		2,589	
貸倒引当金	715		575		520	
流動資産合計	110,206	53.0	108,294	48.0	112,020	49.2
・固定資産						
1.有形固定資産						
建物及び構築物	23,189		21,137		21,613	
土地	20,927		22,330		22,330	
その他	6,180	50,297	6,271	49,740	5,849	49,794
2.無形固定資産						
営業権	-		5,006		4,975	
連結調整勘定	300		371		398	
ソフトウェア	3,053		5,099		4,753	
その他	771	4,125	770	11,248	772	10,899
3.投資その他の資産						
投資有価証券	13,133		27,619		26,513	
長期貸付金	2,656		1,755		1,876	
繰延税金資産	4,845		4,343		4,034	
長期差入保証金	23,433		22,584		22,698	
その他	1,681		1,523		1,529	
貸倒引当金	2,548	43,203	1,506	56,319	1,659	54,993
固定資産合計	97,626	47.0	117,309	52.0	115,687	50.8
資産合計	207,833	100.0	225,603	100.0	227,707	100.0

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I. 流動負債						
支払手形及び買掛金	19,805		21,107		16,094	
短期借入金	2,533		4,110		4,768	
未払法人税等	2,197		965		4,800	
その他	13,361		16,382		18,382	
流動負債合計	37,897	18.2	42,565	18.9	44,046	19.4
II. 固定負債						
社債	8		-		-	
転換社債型新株予約権付社債	10,000		270		270	
長期借入金	344		11,036		11,407	
退職給付引当金	355		211		275	
役員退職給与引当金	429		402		404	
事業再構築引当金	-		955		860	
その他	7,979		8,374		8,437	
固定負債合計	19,117	9.2	21,250	9.4	21,655	9.5
負債合計	57,015	27.4	63,816	28.3	65,701	28.9

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
・株主資本						
資本金	-	-	33,998	15.1	-	-
資本剰余金	-	-	34,512	15.3	-	-
利益剰余金	-	-	97,092	43.0	-	-
自己株式	-	-	4,287	1.9	-	-
株主資本合計	-	-	161,316	71.5	-	-
・評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	-	-	156	0.1	-	-
為替換算調整勘定	-	-	193	0.1	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	37	0.0	-	-
・少数株主持分	-	-	508	0.2	-	-
純資産合計	-	-	161,787	71.7	-	-
負債及び純資産合計	-	-	225,603	100.0	-	-
(少数株主持分)						
少数株主持分	513	0.3	-	-	469	0.2
(資本の部)						
・資本金	31,958	15.4	-	-	33,998	14.9
・資本剰余金	32,241	15.5	-	-	34,512	15.2
・利益剰余金	91,390	44.0	-	-	96,113	42.2
・その他有価証券評価差額金	224	0.1	-	-	744	0.3
・為替換算調整勘定	389	0.2	-	-	221	0.1
・自己株式	5,120	2.5	-	-	3,610	1.6
資本合計	150,304	72.3	-	-	161,535	70.9
負債、少数株主持分及び資本合計	207,833	100.0	-	-	227,707	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

区分	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)			当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)		
	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)
. 売上高		59,656	100.0		61,459	100.0		240,207	100.0
. 売上原価		42,804	71.8		43,222	70.3		166,257	69.2
売上総利益		16,852	28.2		18,237	29.7		73,949	30.8
. 販売費及び一般管理費		14,166	23.7		15,167	24.7		60,312	25.1
営業利益		2,686	4.5		3,069	5.0		13,637	5.7
. 営業外収益									
受取利息	52			96			235		
持分法による投資利益	32			-			146		
受取家賃	26			9			97		
情報機器賃貸料	216			218			851		
その他	1,320	1,648	2.7	1,147	1,472	2.4	3,921	5,252	2.1
. 営業外費用									
支払利息	16			44			81		
持分法による投資損失	-			13			-		
情報機器賃貸費用	-			184			512		
固定資産除却損	23			30			263		
その他	452	492	0.8	261	534	0.9	1,109	1,967	0.8
経常利益		3,841	6.4		4,007	6.5		16,922	7.0
. 特別利益									
持分変動利益	-			72			-		
貸倒引当金戻入益	55	55	0.1	86	159	0.3	774	774	0.3
. 特別損失									
固定資産売却損	-			33			-		
減損損失	-			-			1,151		
事業再構築費用	135			182			1,848		
その他	-	135	0.2	-	216	0.4	831	3,831	1.5
税金等調整前四半期(当期) 純利益		3,760	6.3		3,950	6.4		13,865	5.8
法人税、住民税及び事業税	2,178			972			6,454		
法人税等調整額	617	1,561	2.6	862	1,835	3.0	447	6,006	2.5
少数株主利益()・損失		16	0.0		3	0.0		1	0.0
四半期(当期)純利益		2,215	3.7		2,112	3.4		7,860	3.3

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算調 整勘定	評価・換算 差額合計		
前期末残高	33,998	34,512	96,113	3,610	161,013	744	221	522	469	162,005
当四半期変動額										
剰余金の配当			1,004		1,004					1,004
役員賞与			128		128					128
四半期純利益			2,112		2,112					2,112
自己株式の取得				687	687					687
自己株式の処分				10	10					10
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)						588	28	559	38	521
当四半期変動額合計			979	676	302	588	28	559	38	218
当四半期末残高	33,998	34,512	97,092	4,287	161,316	156	193	37	508	161,787

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
・ 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,760	3,950	13,865
減価償却費	905	1,113	4,935
減損損失	-	-	1,151
売上債権の増減額(増加:)	1,946	3,070	22
たな卸資産の増減額(増加:)	2,110	2,245	10
仕入債務の増減額(減少:)	5,421	4,986	1,893
その他の	1,181	1,772	5,106
小計	4,848	2,963	26,940
利息及び配当金の受取額	109	123	288
利息の支払額	16	54	67
法人税等の支払額	1,140	4,716	3,024
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,801	1,684	24,136
・ 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出	1,502	3,999	13,809
有価証券の償還・売却による収入	-	4,500	7,000
ソフトウェアを除く有形及び無形固定資産の取得による支出	267	1,454	9,397
ソフトウェアの取得による支出	331	1,204	2,002
投資有価証券の取得による支出	1,301	3,201	15,865
投資有価証券の償還・売却による収入	1,030	486	5,686
貸付けによる支出	250	54	253
貸付金の回収による収入	270	181	1,172
店舗等の保証金の差入れによる支出	59	277	965
その他の	806	314	1,439
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,605	4,709	26,996
・ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増減額(減少:)	2,313	612	299
長期借入金の返済による支出	99	416	1,848
自己株式取得による支出	2	686	3,909
配当金の支払額	851	1,004	1,774
その他の	6	43	13,009
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,273	2,677	5,177
・ 現金及び現金同等物に係る換算差額	39	1	102
・ 現金及び現金同等物の増減額(減少:)	1,116	9,069	2,420
・ 現金及び現金同等物の期首残高	51,150	53,622	51,150
・ 連結子会社増加に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	-	51
・ 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	50,033	44,552	53,622

(5) 部門別連結売上高および構成比率

部 門	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
卸 売 部 門	35,759	60.0	37,302	60.7	139,543	58.1
小 売 部 門	22,919	38.4	23,216	37.8	96,865	40.3
そ の 他	977	1.6	941	1.5	3,798	1.6
合 計	59,656	100.0	61,459	100.0	240,207	100.0

(注)「その他」は不動産賃貸収入およびリース料収入であります。

(6) 品目別連結売上高および構成比率

品 目	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
タイヤ・ホイール	10,596	17.8	11,090	18.1	50,024	20.8
カーエレクトロニクス	19,232	32.2	20,060	32.6	69,185	28.8
オイル・バッテリー	3,965	6.6	4,190	6.8	17,341	7.2
車 外 用 品	4,499	7.5	5,787	9.4	25,762	10.7
車 内 用 品	6,069	10.2	6,203	10.1	22,280	9.3
カ ー ス ポ ー ツ 用 品	5,225	8.8	5,064	8.2	22,034	9.2
サ ー ビ ス	3,031	5.1	3,491	5.7	13,255	5.5
そ の 他	7,036	11.8	5,570	9.1	20,322	8.5
合 計	59,656	100.0	61,459	100.0	240,207	100.0

(注)「その他」は車販売収入、中古カー用品販売収入、ロイヤリティ収入、不動産賃貸収入およびリース料収入等であります。

2. 四半期財務諸表
(1) 四半期貸借対照表

区分	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
・流動資産						
現金及び預金	35,784		19,619		29,646	
受取手形	483		474		373	
売掛金	21,060		21,160		15,770	
有価証券	18,115		30,775		28,682	
たな卸資産	7,708		6,402		6,293	
繰延税金資産	1,687		827		1,711	
短期貸付金	8,573		8,302		7,475	
未収入金	11,388		12,038		13,674	
その他	1,703		1,647		1,102	
貸倒引当金	2,080		565		554	
流動資産合計	104,426	50.5	100,683	44.9	104,176	46.2
・固定資産						
1.有形固定資産						
建物	18,993		17,746		18,200	
土地	18,286		19,614		19,614	
その他	3,800	41,080	3,779	41,141	3,646	41,461
2.無形固定資産						
ソフトウェア	2,276		4,310		3,942	
その他	1,046	3,322	849	5,159	915	4,857
3.投資その他の資産						
投資有価証券	11,748		26,357		24,937	
関係会社株式	9,958		12,918		12,392	
長期貸付金	9,828		11,666		11,188	
繰延税金資産	5,670		5,441		5,352	
長期差入保証金	22,940		22,069		22,234	
その他	1,394		3,231		2,979	
投資損失引当金	1,109		1,065		1,065	
貸倒引当金	2,544	57,887	3,140	77,478	3,252	74,766
固定資産合計	102,290	49.5	123,779	55.1	121,086	53.8
資産合計	206,717	100.0	224,462	100.0	225,262	100.0

区分	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I. 流動負債						
買掛金	18,436		18,576		13,905	
短期借入金	600		3,685		4,285	
未払金	11,703		12,469		13,283	
未払法人税等	1,872		760		3,800	
その他	3,843		5,294		6,919	
流動負債合計	36,454	17.6	40,787	18.2	42,194	18.8
II. 固定負債						
転換社債型新株予約権付社債	10,000		270		270	
長期借入金	-		10,871		11,243	
役員退職給与引当金	115		107		107	
事業再構築引当金	-		1,305		1,164	
その他	8,148		8,427		8,451	
固定負債合計	18,264	8.9	20,981	9.3	21,236	9.4
負債合計	54,719	26.5	61,769	27.5	63,431	28.2

区分	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
・株主資本						
資本金	-	-	33,998	15.1	-	-
資本剰余金						
資本準備金	-	-	34,278	-	-	-
その他資本剰余金	-	-	234	-	-	-
資本剰余金合計	-	-	34,512	15.4	-	-
利益剰余金						
利益準備金	-	-	1,296	-	-	-
その他利益剰余金						
事業拡張積立金	-	-	665	-	-	-
資産圧縮積立金	-	-	666	-	-	-
別途積立金	-	-	88,550	-	-	-
繰越利益剰余金	-	-	7,122	-	-	-
利益剰余金合計	-	-	98,301	43.8	-	-
自己株式	-	-	4,264	1.9	-	-
株主資本合計	-	-	162,547	72.4	-	-
・評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	-	-	146	-	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	146	0.1	-	-
純資産合計	-	-	162,693	72.5	-	-
負債及び純資産合計	-	-	224,462	100.0	-	-
(資本の部)						
・資本金	31,958	15.5	-	-	33,998	15.1
・資本剰余金						
資本準備金	32,241	-	-	-	34,278	-
その他資本剰余金	-	-	-	-	234	-
資本剰余金合計	32,241	15.6	-	-	34,512	15.3
・利益剰余金						
利益準備金	1,296	-	-	-	1,296	-
任意積立金	85,981	-	-	-	85,981	-
四半期(当期)未処分利益	5,389	-	-	-	8,897	-
利益剰余金合計	92,668	44.8	-	-	96,175	42.7
・その他有価証券評価差額金	219	0.1	-	-	722	0.3
・自己株式	5,089	2.5	-	-	3,578	1.6
資本合計	151,997	73.5	-	-	161,831	71.8
負債及び資本合計	206,717	100.0	-	-	225,262	100.0

(2) 四半期損益計算書

区分	前第1四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)			当第1四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)			前事業年度の要約損益計算書 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)		
	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)
・売上高		51,626	100.0		53,556	100.0		203,056	100.0
・売上原価		41,564	80.5		42,826	80.0		160,343	79.0
売上総利益		10,061	19.5		10,729	20.0		42,712	21.0
・販売費及び一般管理費		6,351	12.3		6,566	12.2		29,075	14.3
営業利益		3,710	7.2		4,162	7.8		13,637	6.7
・営業外収益		989	1.9		1,259	2.3		3,530	1.7
・営業外費用		436	0.8		436	0.8		1,475	0.7
経常利益		4,263	8.3		4,985	9.3		15,692	7.7
・特別利益		98	0.2		434	0.8		873	0.4
・特別損失		287	0.6		192	0.3		4,761	2.3
税引前四半期(当期)純利益		4,074	7.9		5,227	9.8		11,805	5.8
法人税、住民税及び事業税	1,857			790			5,200		
法人税等調整額	318	1,538	3.0	1,179	1,969	3.7	360	4,839	2.4
四半期(当期)純利益		2,535	4.9		3,258	6.1		6,965	3.4
前期繰越利益		2,854						2,854	
中間配当額		-						922	
四半期(当期)未処分利益		5,389						8,897	

(3) 四半期株主資本等変動計算書

当第1四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	株主資本										評価・換算 差額等	純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金		
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	利益 準備金	その他利益剰余金							
					事業拡張 積立金	資産圧縮 積立金	別途 積立金				繰越利益 剰余金	
前期末残高	33,998	34,278	234	1,296	665	666	84,650	8,897	3,578	161,108	722	161,831
当四半期変動額												
資産圧縮積立金の取崩						0		0				
別途積立金の積立							3,900	3,900				
剰余金の配当								1,004		1,004		1,004
役員賞与								128		128		128
四半期純利益								3,258		3,258		3,258
自己株式の取得									686	686		686
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)											576	576
当四半期変動額合計						0	3,900	1,774	686	1,438	576	862
当四半期末残高	33,998	34,278	234	1,296	665	666	88,550	7,122	4,264	162,547	146	162,693